
COMUNE DI CAMPAGNOLA CREMASCA 
Provincia di Cremona 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 63 
  Data di registrazione 11/07/2013 
 
 
 

ORIGINALE 

 
  

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI ASSISTENZA AD PERSONAM   
PER L’ANNO SCOLASTICO 2013/2014 
IN FAVORE  DI   RESIDENTI A CAMPAGNOLA CREMASCA 
CIG  ZA80ABE1A8 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE UFFICIO FINANZIARIO 

 
 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 54  del  08/07/2013  esecutiva ai sensi di legge, con 
cui si rinnova l’affidamento  alla Cooperativa Koala con sede in Via Toffetti n. 4 di Crema P.I. 
01258790193, per l’affidamento del servizio di Assistenza ad Personam per l’anno scolastico 
2013/2014 a favore di  M.S e B.S. residenti a Campagnola Cremasca: 
 
Vista la relazione dell’Assistente Sociale del   26.06.2013 Prot. n. 1482; 
 
VISTO il preventivo della Cooperativa Koala di Crema che evidenzia un costo orario dell’operatore 
di € 18,00 IVA compresa;  
 
DATO ATTO che la spesa complessiva presunta  relativa all’anno scolastico 2013/2014 è di €. 
20.088,00; 
 
DATO ATTO che la Cooperativa in oggetto nei precedenti anni scolastici ha assicurato un adeguato 
servizio e garantisce la stessa figura di riferimento per l’alunno disabile; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco n. 11/2013 con il quale veniva nominato il Responsabile dell’area 
economico-finanziaria; 
 
VISTI gli artt. 151 e 183 del D.lgs. n. 267/2000, 
 
 
 DETERMINA  

 
1. DI impegnare la somma presunta di €  7.417,00 Iva compresa, quale spesa per il servizio di 

assistenza ad personam per il periodo settembre/dicembre 2013: 
 

- Di imputare la spesa complessiva presunta di € 7.417,00 all’intervento 1.10.04.03 Cap. 3 
del  redigendo Bilancio 2013; 



DI DARE ATTO che la rimanente parte dell’impegno  relativa al periodo gennaio/giugno 2014, 
troverà stanziamento su apposito intervento del Bilancio di previsione anno 2014. 
 
2. DI dare atto che il presente provvedimento è esecutivo dall’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria. 
       
   
 
 
Data di Emissione: 11/07/2013 
 
 
 
 
   
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

CONTABILE 
    BIANCHESSI GIUSEPPINA 
 

 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con 
D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

 
 
 
 
Osservazioni:   
 
Data visto di regolarità contabile - esecutività: 11/07/2013 
 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO CONTABILE 
    BIANCHESSI GIUSEPPINA 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal                           per quindici giorni consecutivi    
  Il Segretario Generale 
     Dott. Massimiliano Alesio 
 
 


